МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 апреля 2014 года

№ 499-V ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 605-IV ДГ «О предоставлении права на первоочередное получение места в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2013), подпунктом 48
пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, частью 1 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции
от 03.02.2014), в связи с признанием утратившим силу постановлением Администрации города от 01.08.2013 № 5565 «О признании утратившими силу муниципальных правовых актов» постановления Администрации города от 10.03.2010 № 961 «О создании межведомственной комиссии
по распределению мест в муниципальных образовательных учреждениях города Сургута, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, детям граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации» Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 605-IV ДГ                     «О предоставлении права на первоочередное получение места                           в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) в наименовании решения слово «общеобразовательную» заменить словом «образовательную»;
2) часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«Установить дополнительную меру социальной поддержки детям, находящимся под опекой, в виде первоочередного предоставления мест
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, на время отсутствия основного контингента воспитанников»;
3) часть 2, пункт 1 части 3 решения исключить.

	Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«29» апреля 2014 г.
	Глава города

_______________ Д.В. Попов

«05» мая 2014 г.

1
2